
Wałcz, dnia 6 czerwca 2023r. 
BR.0003.2.13.2023 

Pan Roman Wiśniewski 
Radny Rady Powiatu w Wałczu 
ul. Okulickiego 10-14/12 
78-600 Wałcz 

W związku z interpelacją złożoną w dniu 22 maja 2023r., przekazaną przez 
Przewodniczącego Rady Powiatu w Wałczu w trybie przepisu art.21 ust.12 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022r. poz.1526 ze 
zm.) w dniu 23 maja 2023r. w sprawie „przygotowania młodzieży i personelu na 
wypadek aktów terrorystycznych na terenie powiatowych placówek oświatowych” 
-  

informuję, jak niżej: 

W Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wałczu 
opracowane są procedury (szkolna strona internetowa): 

− procedura postępowania na wypadek popełnienia przez ucznia czynu 
karalnego, 

− procedura postępowania na wypadek wystąpienia agresywnych zachowań 
w szkole lub tzw. „fali”, 

− procedura postępowania w przypadku cyberprzemocy, 

− procedura postępowania na wypadek podłożenia ładunku wybuchowego, 

− procedura postępowania na wypadek skażenia chemicznego i biologicznego 
szkoły, 

− procedura postępowania na wypadek wtargnięcia napastnika do szkoły. 
W październiku każdego roku szkolnego dla uczniów i personelu odbywa się 

praktyczne sprawdzanie organizacji i warunków ewakuacji w budynkach placówki. 
Na lekcjach z Edukacji dla bezpieczeństwa nauczyciele poruszają tematy dotyczące 
terroryzmu oraz zachowania się w takich sytuacjach. W 2017r. dla personelu 
odbyło się  szkolenie teoretyczne i praktyczne „Bezpieczna szkoła, bezpieczna 
przyszłość”, podczas którego ćwiczono zachowanie w sytuacjach wystąpienia 
między innymi aktów terrorystycznych. 

W Zespole Szkół Nr 4 Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałczu 
funkcjonują: procedura zarządzania kryzysowego i procedura dotycząca zagrożenia 
zamachem bombowym. Przynajmniej raz w roku przeprowadzana jest próbna 
ewakuacja z udziałem uczniów i pracowników. Na lekcjach Edukacji dla 
bezpieczeństwa i wiedzy o społeczeństwie realizowane są tematy związane  
z terroryzmem i przestępczością zorganizowaną (łącznie  z przedstawieniem 
konkretnych procedur dotyczących zachowania w sytuacji zagrożenia atakiem 
terrorystycznym). Ponadto na godzinach wychowawczych nauczyciele realizują 



tematykę związaną z terroryzmem i procedur zachowania się w sytuacji zagrożenia 
zdrowia i życia.  

I Liceum Ogólnokształcące im. Kazimierza Wielkiego z Oddziałami 
Mistrzostwa Sportowego w Wałczu w roku 2018 otrzymało od Policji materiały 
szkoleniowe na temat odpowiednich zachowań podczas ataku terrorystycznego  
w celu przeszkolenia Rady pedagogicznej. Takie szkolenie Rady pedagogicznej 
zostało przeprowadzone. 

 

STAROSTA  

/-/Bogdan Wankiewicz 

Otrzymują: 
1. Adresat 
2. a/a 

 


